[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.04.2019

	№
	183-п

г. Пущино

┌		                                                        	             		┐
О мерах по упорядочению работы кладбища на территории
 городского округа Пущино Московской области в 2019 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от 26.03.2019                            № 126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области», распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 08.04.2019 № 12-РГУ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории Московской области в 2019 году», в целях обеспечения надлежащего функционирования кладбищ на территории городского округа Пущино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в апреле - июне 2019 года следующие дни массовых посещений кладбища: 21 апреля (Вербное воскресенье), 28 - 26 апреля (Пасха), 7 мая (Радоница, поминание усопших), 9 мая (День Победы), 15 июня (Троицкая вселенская Родительская суббота), 16 июня (День Святой Троицы).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство» городского округа Пущино Московской области (Якушева О.А.):
2.1. Своевременно до дней массового посещения кладбища организовать работу по приведению в надлежащее состояние кладбище городского округа Пущино Московской области (далее – Кладбище), прилегающую к нему территорию с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области».
2.2. Обеспечить сбор и вывоз мусора, привести контейнерные площадки и мусоросборники в порядок, ликвидировать несанкционированные свалки на территории кладбища.
2.3. Провести текущий ремонт малых архитектурных форм.
2.4. Привести в порядок емкости для песка и воды и обеспечить завоз песка и воды.
3. Отделу дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Администрации городского округа Пущино (Суворкина А.И.):
3.1. Совместно с общим отделом Администрации городского округа Пущино (Гуреева О.В.) проинформировать население через средства массовой информации о схеме маршрутов и расписании движения транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений Кладбища.
3.2. Организовать взаимодействие по обеспечению охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности в дни массовых посещений Кладбища, а также во время пасхальной службы в храмах и на прилегающих к ним территориях.
4. Отделу экономику Администрации городского округа Пущино (Танцева Т.В.):
4.1. Обеспечить организацию торгового обслуживания населения на территории прилегающей к Кладбищу.
5. Общему отделу Администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Пущино Московской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации – начальника отдела ГО ЧС, МП и ТБ Донца В.П.

И.о. руководителя Администрации 						      Ю.А. Фомина

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg